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پس ‌از بروز حوادث اخیر در ایران، رویکردهای دوگانه  سیاست 
آمریکا در مواجهه با جمهوری‌اسلامی بیش‌ از گذشته خارجی

عیان شده و در شرایطی که واشنگتن مذاکرات برجامی را 
به بن‌بست کشانده، از یک‌سو برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها، به تهران 
پیام پنهانی ارسال می‌کند و ازسوی دیگر با مداخله‌جویی در امور داخلی 
ایران و اعمال تحریم‌های جدید به بهانه حوادث اخیر، به خصومت‌ورزی‌ها 
در قبال تهران ادامه می‌دهد. به‌گزارش همشهری، برهمین اساس هم بود 
که سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در نشست‌خبری دیروز خود با 
اشاره به دوگانگی‌های موجود در طرف آمریکایی، بار دیگر تأکید کرد که 
درصورت وجود اراده سیاسی در طرف مقابل، زمینه برای دستیابی به 
توافقی پایدار مهیاست. دولت آمریکا که این روزها به تعبیر مقام‌های ایرانی، 
در حال »ماهی گرفتن از آب گل‌آلود« است، همچنان به حمایت‌های 
مداخله‌جویانه از ناآرامی‌های داخل ایران ادامه می‌دهد. در آخرین 
موضع‌گیری‌ها در این رویکرد، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
مدعی شد: »تجمعات در برخی شهرهای جهان نشان‌دهنده حمایت از 
مردم ایران است.« رویکردهای تناقض‌آمیز دولت آمریکا در قبال ایران در 
شرایطی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان در 
روزهای اخیر در جریان سفر به ارمنستان، در جمع خبرنگاران از پیام‌های 
تازه طرف آمریکایی پرده برداشت که از تمایل آنها برای سرعت دادن به 
مذاکرات برجامی با هدف دستیابی به توافق حکایت داشت. این درحالی 
بود که برخی مقام‌های واشنگتن در روزهای گذشته به‌صراحت اعلام کرده 
بودند در شرایط کنونی تمرکز آنها روی مذاکرات هسته‌ای با ایران نیست 

و آمریکا روی ناآرامی‌های اخیر در ایران متمرکز شده است.

ادامه مداخله‌جویی‌های آمریکا
با وجود این، اما رابرت مالی در روزهای اخیر در پیامی در حساب کاربری 
خود در توییتر، به تجمع گروهی از ایرانیان در برلین، پایتخت آلمان اشاره و 
ادعا کرد: »شرکت‌کنندگان در این تجمع از مردم ایران حمایت کرده‌اند«. 
وی در پیام خود مدعی شد: »تظاهرات‌کنندگان در واشنگتن و شهرهای 
اطراف جهان، حمایت خود را از مردم ایران اعلام کردند؛ مردمی که به‌طور 
مسالمت‌آمیز تظاهرات می‌کنند تا دولت‌شان به حقوق ‌بشر و کرامت آنها 

احترام بگذارد.«
ازسوی دیگر، معاون وزیر امورخارجه آمریکا نیز در ادامه مداخله‌ 
مقام‌های این کشور در امور داخلی ایران، از تجمع‌های اعتراضی در 
شهرهای آمریکا علیه جمهوری‌اسلامی حمایت کرد و مدعی شد این 
کشور از مردم ایران حمایت می‌کند. وندی شرمن با انتشار پیامی در 
صفحه توییتر خود، به تجمع روز شنبه جمعی از ایرانیان در شهرهای 
واشنگتن و لس‌آنجلس واکنش نشان داد و نوشت: »زنان ایران و تمام 
مردم بدون اینکه در معرض خشونت و ارعاب قرار گیرند، سزاوار 
برخورداری از حق آزادی بیان و اجتماعات مسالمت‌آمیز هستند. امروز، 
آمریکایی‌ها از واشنگتن و لس‌آنجلس در همبستگی با مردم ایران یک 

بیانیه محکم صادر کردند.«
این در شرایطی است که مقام‌های آمریکایی در هفته‌های اخیر تلاش 
کرده‌اند از یک‌سو با ابزارهای مختلف، ازجمله اعمال تحریم‌های تازه، به 
ناآرامی‌ها در ایران دامن بزنند و ازسوی ‌دیگر جمهوری‌اسلامی را برای 
کوتاه آمدن از مطالبات بحق خود در جریان گفت‌وگوهای برجامی، تحت 

‌فشار بگذارند.

بحران‌سازی علیه کشورهای مستقل
در این میان، اما وزیر امورخارجه کشورمان در جدیدترین موضع‌گیری 
خود درباره ادامه مداخله‌جویی‌های طرف‌های غربی در امور داخلی 
ایران، در گفت‌وگوی تلفنی با فیصل مقداد، همتای سوری خود، تأکید 
کرد فشارهای سیاسی و تبلیغاتی خللی در عزم و اراده ملت و دولت ایران 
در پیمودن راه عزت و استقلال و پیشرفت و حمایت از ثبات و امنیت 
کشورهای منطقه و مخالفت با دخالت بیگانگان و تجاوزگری رژیم غاصب 
صهیونیستی ایجاد نمی‌کند و ملت ایران با هوشیاری توطئه دشمنان را 

ناکام می‌گذارد.
حسین امیرعبداللهیان همچنین در گفت‌وگوی تلفنی با همتای عمانی 
خود با تأکید بر جدیت جمهوری‌اسامی از زمان ورود به مذاکرات لغو 
تحریم‌ها برای حصول به توافقی »خوب«، »قوی« و »پایدار«، از تلاش‌های 

عمان در این مسیر قدردانی کرد.
ازسوی دیگر، مشاور تیم مذاکره‌کننده کشورمان در گفت‌وگوهای برجامی 
نیز در پاسخ به استقبال مقام‌های آمریکایی از تجمع برخی از ایرانیان خارج 
از کشور تأکید کرد تأمین مالی اغتشاشات همزمان با اعتراضات مردمی در 
غرب بی‌فایده است. محمد مرندی با انتشار توییتی در حساب کاربری خود 
در واکنش به موضع‌گیری اخیر نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، نوشت: 
»رژیم شما از طریق تحریم‌های فشار حداکثری علیه مردم ایران مرتکب 
جنایات علیه بشریت می‌شود و شما در این جنایت، شریک هستید. به 
رؤیاپردازی ادامه دهید، اما ایران درحال رشد است. تأمین مالی اغتشاشات 
و تروریسم همزمان با اعتراضات مردمی در پایتخت‌های غربی بی‌فایده 

است؛ اینجا ایران ۱۹۵۳ نیست.« 

بن‌بست راهبردی واشنگتن در مواجهه با ایران
  سخنگوی وزارت خارجه: اگر آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند »مذاکرات متوقف شده« چرا برای توافق، از طریق واسطه‌ها پیام می‌دهند؟ 

 آمادگی ایران برای 
»همکاری مؤثر« با »آیورا« 

رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار با سلمان الفاریسی، 
دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند )آیورا( 
گفت: همکاری‌های مؤثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت 
سیاست‌خارجی ماست. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد 
ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی دراین دیدار با اشاره به 
ظرفیت‌های قابل توجه کشورهای عضو این اتحادیه، بر انجام 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای همگرایی بیشتر اعضای اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند جهت افزایش بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها 
تأکید کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به جمعیت قابل توجه این حوزه 
جغرافیایی و ظرفیت‌های موجود دراین منطقه، تقویت ارتباطات و 
تعاملات کشورهای حاشیه اقیانوس هند را مهم دانست و تأکید کرد: 
همکاری‌های مؤثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت سیاست‌خارجی 
ماست و جمهوری‌اسلامی آمادگی دارد توانمندی‌های قابل توجه 
خود را با کشورهای عضو اتحادیه به اشتراک بگذارد. رئیسی لزوم 
بهره‌گیری از توانمندی‌های بانوان بخش‌های گوناگون اتحادیه 
را مورد تأکید قرار داد و افزود: زنان در سال‌های پس از انقلاب 
اسلامی در عرصه‌های اجتماعی، علمی، فرهنگی و سلامت در ایران 
موفقیت‌های متعددی به‌دست آورده‌‌اند که می‌تواند نمونه و الگویی 
از حضور مؤثر زن در جامعه باشد. وی با بیان اینکه جمهوری‌اسلامی 
در دوره‌های مختلف مشارکت مناسبی در اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند داشته است، بر لزوم فعال‌تر شدن این اتحادیه با استفاده 
از تجربیات گذشته، به‌خصوص در 3حوزه فعال کردن اقتصاد آبی، 
توانمند‌سازی اقتصادی بانوان و همکاری‌های علمی و فناوری تأکید 
کرد. دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند نیز در این 
دیدار با ابراز خرسندی از سفر به ایران و ملاقات با رئیس‌جمهور، 
گفت: جمهوری‌اسلامی عضو فعال و مؤثر اتحادیه بوده و به‌ویژه دوره 
ریاست ایران بر دبیرخانه این اتحادیه بسیار شاخص و افتخارآمیز 
است. سلمان‌الفاریسی با قدردانی از ایفای نقش مؤثر ایران در ریاست 
کارگروه توانمندی‌سازی زنان در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند، گفت: جمهوری اسلامی همچنین در انجمن دانش و فناوری 

اتحادیه هم اقدام‌های مؤثر و خدمات قابل توجهی ارائه کرده ‌است.

گسترش روابط ایران و چین بر مبنای احترام متقابل
رئیس‌جمهور همچنین در پیامی با تبریک دوره جدید 
ریاست‌جمهوری چین به شی جین پینگ تأکید کرد: تحقق 
اهداف مشارکت جامع راهبردی ایران و چین، الگویی از 
گسترش همه‌جانبه روابط بر مبنای منافع و احترام متقابل 
ارائه می‌کند. رئیسی دراین پیام خطاب به همتای چینی 
خود گفت: تحقق اهداف مشارکت جامع راهبردی ایران و 
چین، الگویی از گسترش همه‌جانبه روابط بر مبنای منافع و 
احترام متقابل ارائه می‌کند و همکاری در چارچوب نهادها و 
سازمان‌های چندجانبه، علاوه بر تأمین منافع دو کشور، بر 

صیانت از ثبات و صلح بین‌المللی کمک می‌کند.

رئیس قوه قضاییه خبرداد
آغاز رسیدگی به پرونده‌های 

اغتشاشگران
رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تا درحدود کمتر از یک‌ ماه، 
کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر را 
صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در دادگاه تعیین 

وقت و رسیدگی به برخی از آنها نیز آغاز شده‌ است.
به‌گزارش میزان، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای‌عالی قوه قضاییه با اشاره به توطئه‌های طراحی شده 
ازسوی دشمنان ایران با هدف ضربه زدن به امنیت کشور در 
قضایای اخیر، گفت: مردم متدین و با بصیرت ایران اسلامی 
یک‌بار دیگر دشمن را در رسیدن به هدفش، که همان ناامن 
کردن کشور بود، ناکام گذاشتند؛ این ناکامی دشمن برای 
او گران تمام شد. دراین قضایا دشمن تمام‌قد آمده بود که 
امنیت کشور و مردم ما را برهم بزند. وی با اشاره به عوامل 
شکست و هزیمت دشمن در اجرا و پیشبرد پروژه تهدید 
امنیت ایران اسامی در اتفاقات اخیر، افزود: مردم بصیر، 
هوشیار و ولایتمدار ایران به سرعت به پشت‌پرده اتفاقات 
و قضایای اخیر پی بردند و متوجه شدند برخی مسائل 
مطرح شده صرفاً بهانه است و هدف دشمن و عوامل او 
موضوع دیگری است. براین اساس به‌هیچ‌وجه با دشمن 
همراهی نکردند. محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه در حوادث اخیر 
مسئولان انتظامی، امنیتی و قضایی نیز به‌صورت مطلوبی به 
وظایف خود عمل کردند، ادامه ‌داد: دراین میان نکته مهم‌تر، 
هدایت‌های مقام‌معظم‌رهبری بود که نقشه‌های دشمنان 
را به‌درستی برای مردم تفهیم و تبیین و با کلام نافذ و نافع 
خود، توطئه‌های دشمنان را خنثی کردند. رئیس قوه قضاییه 
همچنین با قدردانی از اقدام‌های مسئولان قضایی در مراجع 
و مراکز مختلف، که برای رسیدگی به اتفاقات اخیر باوجود 
حجم بالای کار روزمره، تلاش شبانه‌روزی انجام دادند، گفت: 
در قضایای اخیر تلاش شد افراد و عناصر کم‌گناه و نادم و 

پشیمان با لحاظ ترتیبات قانونی، زودتر آزاد شوند.
محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه الزام‌های قانونی برای مقام‌های 
قضایی در حوزه رسیدگی‌ها، ابلاغ‌ها، فاصله بین کیفرخواست 
و ارائه آن به دادگاه و تعیین وقت دادگاه وجود دارد، 
عنوان‌کرد: رسیدگی به برخی پرونده‌ها آغاز شده و در 
هفته‌جاری نیز در محاکم تهران و برخی استان‌ها رسیدگی 
به پرونده برخی دیگر از عناصر اغتشاشات اخیر آغاز می‌شود.

وی تأکید کرد: محاکمه افرادی که در حوادث اخیر مرتکب 
جنایت شدند و با عناصر ضدانقلاب در داخل و خارج و 
بیگانگان مرتبط بودند، با دقت و براساس قانون انجام می‌شود 

و مجازات قانونی این افراد بازدارنده خواهد بود.
محسنی‌اژه‌ای همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود، با اشاره به اهتمام و برنامه دستگاه قضایی در راستای 
نخبه‌گزینی و کادرسازی و جذب نیروهای شایسته، به معاون 
منابع انسانی قوه قضاییه دستور داد در راستای تسریع در 
فرایند گزینش نیروی انسانی دستگاه قضا، اعم از قاضی و 
کارمند، اقدام‌های مقتضی و راهبردی را اتخاذ و با لحاظ 

ترتیباتی، فرایند گزینش در عدلیه را کوتاه کند.

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی‌اتمی

براساس سند تحول جامع و به‌منظور 
پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای صنعت 
هسته‌ای، تمرکز خود را روی گسترش 
همه سرفصل‌های فناوری هسته‌ای 
گذاشته‌ایم. توسعه کاربرد پرتوها در 
کشور، به‌عنوان یکی از  سرفصل‌های 

مهم مورد توجه قرار گرفته‌است./ ایسنا

محمدباقری
رئیس ستادکل نیروهای مسلح

از ابتدای پیروزی انقاب نیروهای 
مسلح ایران را در فهرست تحریم‌ها 
قرار دادند، اما نیروهای مسلح ما از 
این تهدید فرصت ساختند. اگر روزی 
آنها سیم خاردار را هم از رزمندگان 
ما دریغ می‌کردند، امروز برای خرید 
موشک‌های نقطه‌زن و پهپادهای 

ایرانی، صف کشیده‌اند./فارس

احمدحسین فلاحی
نماینده مجلس

ایرانیان حاضر در کشورهای مختلف، 
ظرفیتی برای کشور ما در حوزه انتقال 
فرهنگ و زمینه‌سازی آشنایی این 
کشورها با انقلاب‌اسامی و فرهنگ 
اسامی – ایرانی هستند و می‌توانند 
برخی توطئه‌های دشمن در راستای 
اجرای پروژه »ایران‌هراسی« را نیز 

خنثی کنند./ خانه ملت

   تغییر زمان جلسه استیضاح فاطمی‌امین 
سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس از تغییر زمان برگزاری جلسه 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد. به‌گزارش ایرنا، 
سیدنظام‌الدین موسوی در این باره گفت: با هماهنگی دولت، 
زمان برگزاری جلسه استیضاح فاطمی‌امین، از روز یکشنبه 
۸آبان‌ماه به جلسه علنی روز سه‌شنبه، ۱۰آبان‌ماه موکول شده 
‌است. تقاضای استیضاح وزیر صمت درنشست علنی ۲۷مهرماه 
مجلس اعلام وصول شد. براساس ماده‌۲۲۳ آیین‌نامه داخلی 
مجلس، بعد از اعلام وصول تقاضای استیضاح، وزیر موظف است 
ظرف ۱۰روز برای ارائه توضیحات لازم در مجلس حاضر شود 

که این مهلت ۱۰روزه، ‌شنبه ۷آبان تمام می‌شود.

   جزئیات دستگیری ۱۰نفر به اتهام همکاری با 
موساد 

۱۰نفر از عوامل مرتبط با رژیم صهیونیستی که عمده اقدامات 
این افراد شناسایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه 
با رژیم‌صهیونیستی در استان آذربایجان‌غربی بوده ‌است، با 
رصد اطلاعاتی دستگیر شدند. به‌گزارش میزان، این افراد 
در قبال ماموریت‌های انجام‌شده مبالغی را از عوامل رژیم 
صهیونیستی و افسران موساد در چند نوبت دریافت کرده بودند. 
دستگیرشدگان با افسران موساد ارتباط مستقیم داشته‌اند 
و اقدام‌های اعضای این گروه در استان‌های آذربایجان‌غربی، 
تهران و هرمزگان انجام می‌شده ‌است. اعضای این گروه در 
چندین فقره اقدام به آتش زدن خودروها و منازل برخی افراد 
مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری اسامی ایران کرده و با 
تهیه تصویر و ارسال برای افسران موساد، وجه نقد دریافت 
کرده بودند. آنها حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی و ترور 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی جمهوری‌ اسلامی کرده بودند که 
خوشبختانه ناموفق بوده‌ است. براساس کیفرخواست صادر 

شده، اتهام ۴نفر از این افراد افساد فی الارض است.

ایران؛ هم‌پیمان و پشتیبان 
مقاومت فلسطین 

دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین گفت: 
جمهوری‌اسامی هم‌پیمان این جنبش و ملت 

فلسطین و پشتیبان مقاومت است.
به‌گزارش ایرنا، زیاد النخاله در گفت‌وگو با شبکه 
»الجزیره« بیان کرد: موضع جمهوری‌اسامی 
در مقابله با رژیم صهیونیستی روشن است و از 

مقاومت فلسطین حمایت می‌کند.
وی افزود: ایران علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
است و از مقاومت حمایت می‌کند؛ درحالی‌که 
رژیم‌های عرب در هم‌پیمانی با رژیم صهیونیستی 
و غرب هستند و از مقاومت حمایت نمی‌کنند. 
ایران پشتیبان جنبش جهاد اسامی و همه 
گروه‌های مقاومت فلسطین است. النخاله تصریح 
کرد: کشورهای عربی در مسیر عادی‌سازی روابط 
با رژیم اسرائیل پیش می‌روند؛ درحالی‌که ایران به 
مخالفت روزافزون خود با این رژیم ادامه می‌دهد.

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دربخش 
دیگری از مصاحبه‌خود گفت: جنگ‌های اخیر 
با رژیم صهیونیستی پاسخ به تجاوزاتی از قبیل 
ترور فرماندهان و مبارزان فلسطینی مانند »بهاء 
ابوالعطا« و »اکرم العجوری« بوده‌است. النخاله با 
تأکید بر اینکه پروژه صهیونیستی برای نابودی 
مردم فلسطین آمده‌است، ادامه‌داد: وقتی پروژه 
رژیم صهیونیستی را به‌خوبی درک کنیم و از آن 
آگاه باشیم، می‌توانیم ابزارها و الزام‌های مقابله با 

آن را نیز فراهم کنیم.

نقل‌قول‌خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

‌خبر

دولت

سیاست‌های دوگانه طرف‌های غربی و به‌ویژه آمریکا 
در قبال جمهوری‌اسلامی در شرایطی ادامه دارد که 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان ضمن تأکید بر 
اینکه آمریکایی‌ها در موضوع مذاکرات همچنان دچار 
دوگانگی هستند، گفت: »آمریکایی‌ها حتماً می‌دانند 
که ایران از شرایط جاری عبور کرده و اگر روی تحولات 
داخلی ایران شرط‌بندی کردند، اشتباه می‌کنند.« 
ناصر کنعانی در نشست ‌خبری دیروز خود، به رفتار 
ریاکارانه واشنگتن به‌ویژه در جریان حوادث اخیر در 
ایران اشاره کرد و گفت که آنها هم ریاکاری می‌کنند 
و هم رسما دروغ می‌گویند: »آمریکایی‌ها بارها از 
کانال‌های مختلف پیام داده‌اند و بر آمادگی خود برای 
بازگشت به توافق تأکید کرده‌اند و مذاکراتی نیز در این 
زمینه انجام می‌دهند.« وی پاسخ جمهوری‌اسلامی در 
این زمینه را »قانونی«، »روشن« و »منطقی« ارزیابی و 
تأکید کرد که اگر آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند »امکان 
بازگشت به توافق وجود ندارد« یا »مذاکرات متوقف 
شده« یا اینکه »برنامه‌ای دراین زمینه ندارند«، چرا 
پیغام می‌دهند و چرا بر آمادگی خود برای ازسرگیری 
توافق از طریق واسطه‌ها تأکید می‌کنند؟  کنعانی 
معتقد است آمریکایی‌ها از یک‌سو می‌خواهند به 
توافق برگردند و ازسوی دیگر قصد ندارند هزینه‌های 
آن را پرداخت کنند؛ رویکردی که بارها در دستورکار 

آنها قرار داشته و از آن نتیجه گرفته‌اند.

تکرار یک سیاست اشتباه
سخنگوی دستگاه دیپلماسی به حمایت‌های 
مستقیم آمریکا از اغتشاشات در داخل ایران نیز 
اشاره کرد و چنین رویکرد مداخله‌جویانه‌ای را تکرار 
سیاست اشتباهی دانست که آنها سال‌هاست در قبال 
جمهوری‌اسلامی در پیش گرفته‌اند: »درحال‌حاضر 
آمریکایی‌ها یک‌سوی اغتشاش و حمایت از 
اغتشاشات در داخل ایران هستند و تحریم‌های آنها 
تکرار همین اشتباه‌هاست؛ بنابراین آنها باید راجع به 
این دوگانگی به افکار عمومی توضیح بدهند که اگر 
توافق نمی‌خواهند پس برای چه پیام می‌دهند؟« 
کنعانی به این نکته هم اشاره کرد که زمینه بازگشت 
به توافق کاملا مشخص است؛ آمریکایی‌ها می‌توانند 
در چارچوب توافق شده و ابعادی که در وین مورد 
تأکید قرار گرفته، به توافق و مذاکرات بازگردند. این 
در شرایطی است که به‌نظر می‌رسد آنها همچنان 
دچار دوگانگی هستند و از یک‌سو به مسائل سیاسی 

و داخلی خود نگاه می‌کنند و از سوی دیگر نیم‌نگاهی 
نیز به تحولات داخلی ایران و حمایت از اغتشاشات 
دارند. وی همچنین تأکید کرد ایران کشور مقتدری 
است که با »ارعاب«، »تحریک« و »تهییج« وادار به 
دادن امتیازات یکجانبه نخواهد شد؛ »مسیر توافق 
دوجانبه و »تعهد در برابر تعهد« است.« کنعانی 
همچنین به دولت آمریکا توصیه کرد معقولانه رفتار 
کند و به تعهدهای خود در مذاکراتی که از طریق 
واسطه‌ها انجام داده و می‌دهد، پایبند بماند و به 
توافق برگردد: »این پاسخ روشن و محکم ما به طرف 

آمریکایی است.«

پاسخ ایران به اقدام‌های طرف‌های غربی
سخنگوی وزارت امورخارجه از رویکرد غربی‌ها 
در قبال تحولات اخیر در ایران نیز انتقاد کرد و 
گفت ایران همواره اعلام کرده در مقابل اقدام‌های 
غیرسازنده طرف‌های غربی، مشخصا دولت آمریکا و 
اتحادیه اروپا و برخی کشورهای برجسته این اتحادیه، 
واکنش متقابل و متناسب نشان خواهد داد: »اقدام 
سازنده درمقابل اقدام سازنده« و »اقدام متقابل در 
مقابل اقدام غیرسازنده« پاسخ جمهوری‌اسلامی 
به اقدام‌های طرف مقابل خواهد بود. کنعانی به 
تحریم‌های اخیر دولت انگلیس علیه برخی نهادها و 
افراد ایرانی اشاره و تأکید کرد که جمهوری‌اسلامی 
در مقابل رفتار غیرسازنده دولت این کشور در اعمال 
تحریم علیه برخی نهادها و شخصیت‌های ایرانی، 
اقدام متقابل و متناسب انجام داد؛ چراکه دولت 

انگلستان در ارتباط با تحولات اخیر ایران رفتار 
غیرسازنده‌ای داشته‌است.

وی با بیان اینکه برخی رسانه‌نماهای مستقر در 
لندن نیز مشمول تحریم‌های ایران شده‌اند، به این 
نکته اشاره کرد که این رسانه‌نماها فعالیت و رفتار 
تروریستی از خود نشان می‌دهند: »هم بی‌بی‌سی 
فارسی و هم رسانه موسوم به ایران اینترنشنال 
به‌عنوان بازوی رسانه‌ای تروریستی گروه‌های 
آشوب‌طلب و تروریستی علیه ایران عمل می‌کنند.« 
کنعانی به نقش برخی سفارتخانه‌های خارجی در 
حوادث اخیر ایران هم اشاره کرد و گفت که برخی 
سفارتخانه‌ها در تهران در طول دوره اغتشاشات، 
رفتارهای غیردیپلماتیک داشته‌اند که تذکرهای لازم 
به آنها داده شده‌است: »سفرا و روسای نمایندگی‌های 
برخی کشورها ازسوی وزارت امورخارجه احضار شدند 
و در این رابطه هم اعتراض جدی و هم تذکر لازم به 
آنها داده شد. جمهوری‌اسلامی در این زمینه دقت‌نظر 
و اشراف لازم را دارد و دستگاه دیپلماسی به وظیفه 

خود در این ارتباط به‌موقع عمل کرده‌است.«

آخرین وضعیت تبادل زندانیان و آزادسازی 
دارایی‌ها 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تبادل زندانیان 
با آمریکا و نیز دارایی‌های بلوکه شده ایران و زمان 
آزادسازی آن نیز گفت که ایران بر مبنای توافقی که 
از طریق واسطه‌ها با دولت آمریکا انجام داده، اعلام 
کرده‌است آمادگی دارد بر مبنای نگاه انسانی، موضوع 

تبادل زندانیان را انجام دهد. کنعانی با بیان اینکه 
موضوع تبادل زندانیان هیچ ارتباطی به توافق برجام 
و مذاکرات برای رفع تحریم‌ها ندارد، گفت که ایران، 
به‌عنوان حسن‌نیت در یک اقدام انسان‌دوستانه، یکی 
از زندانیان دوتابعیتی را که اتفاقاً جرم جاسوسی وی 
محرز و دولت آمریکا نیز از این موضوع مطلع بود،آزاد 
کرده‌است. وی همچنین عنوان کرد ایران برای تکمیل 
روند تبادل زندانیان، بر مبنای تعهدهایی که دولت 
آمریکا طی مذاکرات اخیر و هم از طریق واسطه‌ها 
داده، آماده است: »منتظر اقدام آمریکایی‌ها هستیم 
که در بحث تبادل زندانیان اقدام‌های لازم و متقابل را 
انجام دهند.« کنعانی درباره آزادی دارایی‌های بلوکه 
شده ایران نیز اعلام کرد مذاکرات در این زمینه از 
راه‌های مختلف درحال انجام است و پیشرفت‌هایی 
نیز به‌دست آمده و گفت‌وگوها دراین حوزه با 
پیشرفت‌هایی همراه بوده‌است: »بحث آزادسازی 
دارایی‌های ایران موضوعی فنی است و مذاکرات در 
این زمینه ادامه دارد و همچنان خوش‌بین هستیم 
که در بازه زمانی معقول و نزدیک، بحث آزادسازی 

دارایی‌های جمهوری‌اسلامی محقق شود.«

اتهام‌های واهی به ایران درباره جنگ اوکراین
سخنگوی وزارت امور خارجه به اتهام‌ها و ادعاهای 
اخیر ازسوی طرف‌های غربی مبنی بر دخالت ایران در 
جنگ اوکراین نیز واکنش نشان داد و تأکید کرد که 
جمهوری‌اسلامی بارها اعلام کرده یک طرف جنگ 
در اوکراین نیست و ایران به هیچ‌کدام از طرف‌ها برای 

جنگ در اوکراین تسلیحات صادر نمی‌کند.
کنعانی گفت که اوکراین در نتیجه فضاسازی 
و جوسازی غلط طرف‌های دیگر، وارد یک رفتار 
غیرسازنده در ارتباط با ایران و تقلیل سطح رابطه 
شده‌است، اما همچنان ارتباطات برقرار است: »آمادگی 
داریم به پایان جنگی که ازنظر ما، غیرضروری است، 
کمک کنیم، اما کسانی که با فضاسازی رسانه‌ای و یک 
رفتار فرافکنی و اتهام‌زدن بی‌حاصل، ایران را متهم 
به طرفداری از یک طرف جنگ می‌کنند، خودشان 
در یک طرف جنگ قرار دارند.« وی درباره تحولات 
منطقه‌ قفقاز نیز گفت که ایران بارها اعلام کرده‌ 
استقرار نیروهای خارجی در منطقه کمکی به ثبات، 
امنیت و صلح  نمی‌کند و حضور این نیروها، از هر 
کشوری، ازجمله از حوزه اروپا را در مرزهای مشترک 

برنمی‌تابد و آن را خط قرمز خود تلقی می‌کند.

ادامه سیاست‌های دوگانه آمریکا
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